
COPIA

N. Gen.le 207           del 09/03/2020

N. di Settore 68 del 09/03/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa per quota adesione anno 2020 ad Asmel 
Consortile s.c. arl centrale unica di committenza in house per l'espletamento procedimenti di 
gara per conto delle pubbliche amministrazioni ai sensi d.lgs. 50/2016 e s.m.i..

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 08 del 22.01.2019, con la quale si è provveduto ad aderire 
alla centrale di committenza ASMEL, approvandone il relativo Statuto;
Vista la delibera di G.M. n.12 del 22.01.2019, con la quale il Comune provvedeva all'acquisto di 
una quota societaria di Asmel Consortile s.c. arl, approvandone il relativo Regolamento; 
Considerato che, ai sensi dell'art.3 dello Statuto Asmel, per il rinnovo dell'adesione per l'anno 2020 
occorre provvedere ad un versamento calcolato sulla base di un costo ad abitante di € 0,25, da 
versarsi annualmente in rapporto al numero rilevati dall'ultimo aggiornamento Istat dell'anno 
precedente; 
Dato atto che al 31.12.2019 il Comune di Assoro contava n. 4998 abitanti, pertanto la quota da 
versarsi ad ASMEL per l'anno 2020 ammonta ad € 1.249,50; 
Visto che si rende necessario provvedere al versamento della quota per l'anno 2020 al fine di poter 
utilizzare la centrale di committenza per le gare che si verranno ad esperire nel prossimo futuro e 
altri servizi offerti dalla medesima.
Vista la Determina Sindacale n° 45 del 12/12/2019 di conferimento dell'incarico di Responsabile 
del Settore III  Gestione del Territorio all'arch. Lucio Puleo;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del  26.06.2019, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato  il DUP per il periodo 2019/2021, successivamente variato con altre 
deliberazioni in corso dell'anno;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 26.06.2019, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021, successivamente variato 
con altre deliberazioni in corso dell'anno;
Visto il Decreto del 13 dicembre 2019 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 295 del 17.12.2019) 
con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2020 il termine per l'approvazione del bilancio di 



previsione finanziario per il periodo 2020-2022;
Visti: 
•  l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
•  il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011) i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014. 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011. 
Visto lo statuto comunale. 
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
Visto il regolamento comunale di contabilità. 

DETERMINA

1. Di impegnare e liquidare all'Associazione ASMEL, la quota associativa anno 2020 pari a € 
1.249,50;
2. Di imputare la spesa di €. € 1.249,50 al cap. 1370.00- P.F.U.1.03.0.99.999 del Bilancio di 
previsione 2020, pluriennale 2020/2022, in corso di predisposizione, che presenta 
sufficiente disponibilità nel rispetto della vigente normativa;
3. Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario all'emissione di apposito mandato di 
pagamento per il versamento a favore dell'Associazione ASMEL, c.f. 91055320120, della somma di 
€ 1.249,50 mediante bonifico bancario presso la Banca SELLA di Biella, IBAN 
IT47N0326822300052847411110. 
Visto il vigente OO.EE.LL. nella Regione Sicilia;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PULEO LUCIO) ( PULEO LUCIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 09/03/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;



Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


